
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “REMODELACIÓN INTEGRAL EDILICIA, FACHADA,
MUSEO, PARQUIZADO E INSTALACIONES - 1ª ETAPA - CUERPO DE BOMBEROS ZAPADORES UR II - CÓRDOBA 2833 - ROSARIO -
DEPARTAMENTO ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.336.564,76.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 103.365,65.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 31.009.694,29

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 10.336.564,76

FECHA DE APERTURA:

Día: 11 de septiembre de 2.018

Hora: 10:30 horas

Lugar: en la Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle

Buenos Aires 965 – 2º Piso – Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 22770 Ag. 22 Ag. 24

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 77 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES, ESTRUCTURA
DEPORTIVA Y EDILICIA CON DESTINO AL PREDIO DE LA ESQUINA ENCENDIDA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO
DEPORTIVO DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 07 de Septiembre del año 2018 a las 10:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 211/18 de la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22768 Ag. 22 Ag. 23

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 87 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE DE GOBIERNO EN LA CIUDAD DE
ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 06 de Septiembre del año 2018 a las 11:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 11.620,20.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22769 Ag. 22 Ag. 23

__________________________________________



EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3316

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA EN ZONAS URBANAS Y
RURALES DE DISTINTAS AGENCIAS DEPENDIENTES DE LA SUCURSAL CENTRO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.232.149,00 (Pesos, siete millones doscientos treinta y dos mil ciento cuarenta y nueve) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/09/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.976,98 (pesos cinco mil novecientos setenta y seis con 98/100) + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3317

OBJETO: ALQUILER CON OPCION A COMPRA DE GRUPOS ELECTROGENOS DE 1250 KVA PARA SAN CRISTOBAL

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 30.610.628,50 (Pesos,  treinta millones seiscientos diez mil  seiscientos veintiocho con 50/100) IVA
incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/09/2018 HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO:  25.298,00 (pesos veinticinco mil  doscientos noventa y ocho)  + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3318

OBJETO: PROVISION, INSTALACION, CONFIGURACION Y PUESTA EN MARCHA DE DOS UNIDADES DE ALMACENAMIENTO MASIVO
(UAM)

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 25.476.590,73 (Pesos, veinticinco millones cuatrocientos setenta y seis mil quinientos noventa con
73/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/09/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: 22.323,34 (pesos veintidós mil trescientos veintitres con 34/100) + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Puerto de Santa Fe

Tel: (0342)4505856–4505842 -www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 22765 Ag. 22 Ag. 24

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 601



CAJAS COMPLETAS DE CONEXIÓN DOMICILIARIA

LUGAR Y FECHA PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta las 9:00 horas del 7/09/2018, Dirigida a Licitaciones Privadas y
Compras Centralizadas. Ituzaingo 1501, Santa Fe.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: A las 10:00 horas del 7/09/2018, en sede de Aguas Santafesinas SA, Ituzaingo 1501
Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde martes 21 de agosto hasta el 7/09/2018 en el sitio www.aguassantafesinas.com.ar

PERSONA DE CONTACTO: Miguel Angel Pestaña 0341-4378579

S/C 22767 Ag. 22 Ag. 23

__________________________________________

S.A.M.Co Rafaela

“Dr. Jaime Ferré”

LICITACION PUBLICA Nº 14/18

APERTURA: 04/09/18 HORARIO: 8.30 hs.

ADQUISICION: Adquisición Medicamentos, Sueros, Soluciones, Leches Maternizadas, Alimentación Enteral y Parenteral

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº 339/18

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”- -Lisandro de la Torre 737 – 2300
– Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” - Lisandro de la Torre 737 – 2300 Rafaela – TE: Directo:
03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o 112 – email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 600 (Pesos seiscientos). Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del
mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela en
el Nuevo Banco de Santa Fe S.A., sucursal 520 de Rafaela.

S/C 22764 Ag. 22 Ag. 23

__________________________________________

ENTE TÚNEL SUBFLUVIAL

“RAÚL URANGA –

CARLOS SYLVESTRE BEGNIS”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 427/18

Objeto: Contratación de: 1) Servicio control de asistencia del personal, en las ciudades de Paraná y Santa Fe; 2) Exámenes
preocupacionales, por cambio de funciones, y/o cese de actividad; 3) Control de accidentes de trabajo; 4) Exámenes médicos
periódicos; 5) Servicio de medicina en el trabajo, para el personal del Ente, a prestar en las ciudades de PARANÁ y SANTA FE, por el
término de dos años.

Presupuesto Oficial Estimado: $ 1.800.000.



Valor del Pliego: Gratuito

Fecha de Apertura: 06 de septiembre de 2018. - Hora: 10:00.

Informes: Ente Túnel Subfluvial “Raúl Uranga - Carlos Sylvestre Begnis” - Av. Raúl L. Uranga 3208. o C.C. Nº 189. C.P. 3100 -
Paraná (Entre Ríos) - Tel. 0343-4200420-42004.- TELE.FAX. 0343-4200449.

Consultas de Pliegos: www.tunelsubfluvial.gov.a

$ 45 365240 Ag. 22

__________________________________________

COMUNA DE MARÍA TERESA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 02/18

Objeto: Venta de Vehículos Comunales Usados en el estado que se encuentran.

Vehículo a la venta: 1) automotor Peugeot 408 Allure 2.0N, tipo Sedan 4 puertas, Motor Peugeot 10XN100153464, Chasis Peugeot
8AD4DRFJCEG012269, año 2013, peso 1475 kg., carga 402 kg., equipo a gas oblea 7023183-06/08/2016 Dominio MVW987 - Monto:
Base $ 221.400 (Pesos Doscientos Veintiún Mil Cuatrocientos) Condiciones de Pago: contado. Revisión de Vehículo: Podrá realizarse
entre los días 21 de Agosto al 29 de Agosto de 2018 en el corralón comunal. Condición de Entrega: Dentro de los 5 (cinco) días de la
adjudicación.-La entrega del vehículo será efectuada por la Comuna al comprador una vez cancelado el precio y acreditada la
transferencia de dominio. Pliego: No tiene valor alguno, pudiéndose retirar ejemplares en la mesa de entradas de la Comuna de
María Teresa. Fecha y Hora límite de presentación de Ofertas: 30 de Agosto de 2018 hasta las 11 hs., en la Sede de la Comuna
(mesa de entradas).

Lugar a apertura de Sobres: 30 de Agosto de 2018 a las 13 hs. En la Sala de Reuniones, sita en calle Restituto Alejandre 235, María
Teresa, Santa Fe.-María Teresa, 08 de Agosto de 2018.-

$ 80 364907 Ag. 22

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2018

Objeto: contratar una excavadora sobre orugas para tareas de alteo en caminos rurales.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Padre Badí N° 408, Teléfono: 03462-492021/492168 - C.P. S2622APJ
Maggiolo- Dpto. General López, hasta el 30/08/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 08:30 hs. del 30/08/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 09:15 hs. el 30/08/2018.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos seis mil ($ 6.000).

$ 360 365082 Ag. 22 Ag. 31

__________________________________________




